
Amendement Nummer:

Datum 19 juni 2018
Betreft Kadernota 2019

Onderwerp Participatietraject nieuwe gymzaal vl.0 ID66 1
Ingediend door D66

De raad van de gemeente Heeze-Leende in openbare vergadering bijeen op 18 juni 2018.

Kennis genomen hebbend van:
De kadernota 2019 met daarin opgenomen het onderwerp Gymzaal Ds. Kremerstraat onder 3.8
Accommodatiebeleid.

Overwegende dat:

e De keuze en de beslissing om 2 gymzalen samen te voegen in één nieuw gebouw op een
nieuwe locatie grote consequenties zal hebben voor de gebruikers van deze gymzalen en
andere betrokken, zoals verenigingen, scholen, omwonenden en ouders,

® Dit een beslissing is die genomen wordt voor lange tijd, dat daarom zorgvuldigheid
belangrijk is en er veel gedaan moet worden om de eisen, wensen en belangen van alle
betrokkenen te kennen,

« Bij eerdere keuzes voor het toepassen van participatie, dit heeft  eleid tot positieve
ervaringen en effectieve invulling van het uitvoeringsplan,

• Dat door de nieuwe omgevingswet participatie vaker toegepast zal gaan worden en dat
ervarin  hiermee opdoen een bijkomend voordeel is.

• Bij navraag een indicatie van 10.000 EUR is opgegeven als noodzakelijk extra budget voor
het toevoegen van een uitgebreid participatietraject aan het voorbereidingstraject

• De definitieve vaststellin  van budgetten plaatsvindt door goedkeur van begroting 2019 en
het betreffende raadsvoorstel.

Besluit:
De volgende tekst toe te voegen aan de Kadernota 2019 bij het onderwerp Gymzaal Ds.
Kremerstraat onder 3.8 Accommodatiebeleid:
//

Er zal een uitgebreid participatietraject worden opzet met alle betrokken inwoners, voorafgaand
aan de locatiekeuze, vaststellen van de ruimtelijke procedure en het opstellen van het programma
van eisen.

Voor dit participatietraject zal een bedrag van 10.000 EUR worden opgenomen in het financieel
kader van 2019 ond r het programma  Meedoen .

En gaat over tot de orde van de dag.

Visie/ antwoord college:

Conclusie

Stemming

Niet AVel  
Voor: / B  Tegen:

Uitslag: Aangenomen /Vgrwg pen

A ,   i/ D P/br fl Pf-/P C3>rt. P>6é  pY/f  P* Behoort bij besluit van de raad van de
/     gemeente Heeze-Leende d.d,

i  / /i/    Mij
De

Amendement D66 Participatietraject nieuwe gymzaal



i   7

; \


